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Spørgehjørne for slægtsforskere 

Tirsdag d. 10. juni kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk. Kom videre med din 

slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme 

videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er 

du velkommen til at medbringe det og få hjælp tíl læsningen. 

 

En god samtale om folkeskolen 

Tirsdag d. 10. juni kl. 16.30-18.00, Mødelokale 2, gratis, kræver tilmelding 

Folkeskolen er noget, vi alle har en relation til – som elever, forældre, naboer eller borgere i et 

fælles samfund. Til dette samtalearrangement inviteres du til at dele dine erfaringer, lytte til 

andres perspektiver og være med til at undersøge, hvad folkeskolen betyder for os i dag. 

Samtalen faciliteres af en medarbejder fra biblioteket. Vi mødes i øjenhøjde og lytter aktivt til 

hinanden. Der er ikke nogen eksperter – alle stemmer tæller. Formålet er ikke at nå til enighed 

eller at finde løsninger, men at blive klogere sammen. Arrangementet afholdes i et lukket rum, 

hvor alle deltager aktivt i samtalen. 

 

Studiestøtte til studerende 

Onsdag d. 11. juni kl. 14.00-16.00, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Oplever du dit studie som stressende og uoverskueligt? Så er der hjælp at hente her! 

Foreningen for Uddannelse og Trivsel tilbyder gratis studiestøtte og trivselsvejledning til unge i 

uddannelse. Tilbuddet omfatter: Støttende samtaler: stress- og angstdæmpende teknikker, 

vejledning til en mere stabil og trivselsfremmende hverdag og forberedelse til mundtlige 

eksamener. Studiestøtte: Hjælp med skriftlige opgaver: struktur og sammenhæng og 

En god samtale om folkeskolen 
Etnisk ligestilling på 

arbejdsmarkedet – hvad kan vi 

gøre i Aarhus? 

Kønnets fængsel og sprogets 
frihed – oplev Rachel Cusk 
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tidsstyring læsestofprioritering og notatteknikker. Hvis du vil være sikker på at få vejledning, 

kan du booke en tid, men du er også velkommen til bare at dukke op, og se om der er ledigt. 

 

DIY drop in 

Onsdag d. 11. juni kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Brug for et kreativt pusterum? Så er DIY drop in måske noget for dig. Kom med i det åbne 

fællesskab i Idélab, hvor vi mødes om kreative projekter. Her kan du tage dit eget projekt med 

hjemmefra eller starte på noget helt nyt. Vi dykker ned i Dokk1s lager af genbrugsmaterialer, 

grej og redskaber. Lav seje linoleumstryk, skønne akvarelmalerier, finurlige broderimotiver, 

flotte perleplader, flyvende origami-fugle eller fantasifulde collager af udklip fra kasserede 

bøger eller noget helt andet. Sammen kan vi være kreative og give moralsk støtte når det 

kikser, rose når det spiller og sludre, mens vi inspirerer og laver fine ting og sager, som man 

kan tage med sig hjem bagefter eller hænge op i Idélab. 

 

Thyborøn Sydhavns Møllelaug 

Onsdag d. 11. juni kl. 19.00-21.00, Møderum 2, gratis, kræver tilmelding 

Hør om verdens største folkeejede vindmølle. Thyborøn Sydhavns Møllelaug blev indviet 28-

09-2024. – Vestas har solgt vindmøller af samme type til havvindmølleparker over hele 

verden, men den første kommercielle snurrer i Thyborøn, fortæller Jens Jørgen Birch, der 

repræsenterer 2.800 lokale andelshavere i Thyborøn Sydhavns Møllelaug ved indvielsen af 

verdens største folkeejede vindmølle. – I Lemvig Kommune taler man ikke bare om tingene, 

man får det også til at ske. Her beviser man gang på gang overfor hele Danmark, at opstilling 

af vedvarende energi ikke bare er til gavn for klimaet. Det kan også betale sig for både 

borgere og lokalsamfund, selvom man ikke henter en krone fra statskassen. Tilmelding via e-

mail til andersjjensen1@gmail.com  (”Først til mølle-princippet”). 

 

Rundvisning på Dokk1 

Torsdag d. 12. juni kl. 15.00-16.00, Informationen, gratis, kræver tilmelding 

Tilmeld dig til rundvisning på Dokk1. Rundvisningerne er  for enkeltpersoner og mindre 

grupper (op til 25 personer). Turen tager ca. 1 time og starter ved Informationen på niveau 1. 

Vi forbeholder os ret til at aflyse rundvisningen ved for få tilmeldinger. Information herom 

udsendes på mail. 

 

Etnisk ligestilling på arbejdsmarkedet – hvad kan vi gøre i Aarhus? 

Torsdag d. 12. juni kl. 17.00-19.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Samtale og fællesspisning med aarhusianske politikere. Vi ved, at det er nemmere for Martin 

at komme til samtale end for Muhammad. At vejen til et job er længere, når man går med 

tørklæde. Og at minoritetsetniske danskere udsættes for diskriminerende ’jokes’ og 

kommentarer på arbejdspladsen. Men hvad kan vi gøre, lige her og nu i Aarhus, for at komme 

diskriminationen til livs – og skabe et mere fair arbejdsmarked? Vi inviterer alle, der har lyst, 

til samtale og fællesspisning på Dokk1. Der er inviteret en række lokale politikere fra 

forskellige partier, men det er ikke dem, der fører ordet. I stedet lægger vi op til samtalesalon, 

hvor alle kan dele deres tanker – så politikerne kan høre om folks oplevelser, og de 

’almindelige’ deltagere får indblik i politikernes perspektiver. 
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Kønnets fængsel og sprogets frihed – oplev Rachel Cusk 

Torsdag d. 12. juni kl. 19.30-20.30, Store Sal, 125 kr., kræver billet 

Den canadisk-britiske forfatter Rachel Cusk fik sit internationale gennembrud med Faye-

trilogien 'Omrids', 'Transit' og 'Kudos' og er nu aktuel med romanen 'Parade'. Romanerne 

undersøger med stort sprogligt overskud og originalitet, kvindens væren i verden som mor, 

som kunstner og som muse. Oplev Rachel Cusk i samtale om Parade med lektor ved litteratur 

på Lunds Universitet Elisabeth Friis. 

 

DR Romanprisen 2025 – vinderen afsløres 

Lørdag d. 14. juni kl. 13.50-15.00, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

Vær med når vinderen af DR Romanpris 2025 offentliggøres. Bliv klogere på vinderbogen, hør 

læsernes vurdering, og oplev den nykårede forfatter i samtale med vært på P1 Mette 

Willumsen. Læsekredse over hele landet har læst og stemt på årets bedste danske roman. De 

nominerede er: Naja Marie Aidt, Ulrikka S. Gernes, Ingrid Nymo, Jonas Eriksson, Liv Duvå og 

Merete Pryds Helle. DR optager og sender live på P1 under arrangementet. 

 

 

Børn 
 

Dig & din baby - Leg og peg 

Tirsdag d. 10. juni kl. 10.30-11.15, Æsken, gratis, kræver tilmelding 

Bøger, samvær og leg, der styrker nærvær og sprog. Kom på biblioteket til en hyggestund 

med din baby. Vi leger, peger og pludrer -synger, sanser og sætter ord på. Med fordybelse, leg 

og bibliotekets bedste pegebøger skaber vi sammen et rum med nærvær og stimulerende 

kontakt. Undervejs taler vi også om, hvorfor det er en god idé at give ord til din baby, og du 

får fif til, hvordan du kan hælde en masse ord på dit barn derhjemme. For babyer i alderen 3-

10 måneder. Det er kun baby, der skal have billet.   

 

KREAværksted: Myrer 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til 

uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, 

materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige 

pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

International legedag 

Onsdag d. 11. juni kl. 9.30-12.00, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kære skoler, børnehaver og familier! Kom og leg med, når Dokk1 fejrer FNs Internationale 

legedag. I løbet af dagen kan du møde voksne fra børnebiblioteket, der er med til at sætte 

forskellige lege i gang. Kl. 11 leger vi, som på mange andre biblioteker i Danmark, 

Bogluskeren – en gemmeleg rundt mellem bogreolerne. Bogluskeren er udviklet af vores gode 

samarbejdspartner Legedatabasen, hvor I kan finde endnu flere sjove lege.    
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Dig & din baby - babymassage og zoneterapi 

Torsdag d. 12. juni kl. 10.00-11.00, Æsken, 50 kr., kræver tilmelding 

For babyer på 2-10 måneder og deres forældre. I lærer hands on babymassage og zoneterapi, 

så man kan afhjælpe de mest almindelige babygener derhjemme fx. søvnudfordringer, 

fordøjelsesproblemer samt snot og hoste. Medbring pusleunderlag og stofbleer. For babyer i 

alderen 2-10 måneder. Det er kun baby, der skal have billet. 1 voksen pr. barn 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 12. juni kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre. 

 

Digital Leg 

Torsdag d. 12. juni kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-

Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget 

skoleferier). 

 

 

 

Udstilling 
 

CONCOPIA 

Fra søndag d. 25. maj til onsdag d. 25. juni på udsigten 

Concopias Forundringskammer' er en labyrint sammensat af 30 udvalgte Concopia-kort blæst 

op i kæmpestørrelse, så man gå på opdagelse mellem de mange tankevækkere og 

samtalestartere. Udstillingen kommer til at stå på toppen af Dokk1s lange rampe – ved 

udsigten. Svævende over Aarhusbugten og tæt på den store gong, der klinger, hver gang et 

barn bliver født i Aarhus. Her kan du falde i staver for dig selv – eller falde i snak med andre. 

Udstillingen åbner i forbindelse med biblioteksfestivalen NEXT Library, hvor biblioteker fra hele 

verden mødes for at nytænke folkeoplysning og demokratisk dannelse – og lukker igen lige 

efter fejringen af Dokk1s 10-års fødselsdag. Udstillingen er designet af Jan Rasmussen, 

Henriette Melchiorsen og Nadja Pass. Værkerne er trykt på genbrugstekstiler hos DP Textile, 

og stativerne er snedkereret af MadeByAnders. 
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Fast program 
 

Papirværkstedet 

Tirsdag d. 10. juni kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Tranen er et helligt dyr i Japan og symbol på lykke og held. Ifølge en gammel japansk legende 

bringer det lykke og held, velstand og et godt helbred, hvis man folder 1000 traner. Den, der 

folder de tusind traner, får et ønske opfyldt. Kom og vær med. Fold din egen trane og vær 

med til at fylde Verdensrummet med traner og bidrag til et fælles ønske om en mere fredelig 

Verden. Linette, der kommer i vores Papirværksted, vil vise dig, hvordan du gør. 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lave linoleumstryk, collage, Art Diarys eller... 

Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og 

du skaber det, du har lyst til.Det er dog kun for voksne, og ikke for større hold. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag og onsdag kl. 10.00-16.00 torsdag kl. 12.30-17.30, Det grønne hjørne, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Planteværksted og frøbibliotek  

Tirsdag d. 13. maj kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan 

du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det 

hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Kan man låne frø? 

Ja, i frøbiblioteket kan man, og her er lånetiden 1 år. Du låner hvad du kan så, og kommer 

senere og afleverer nogle frø du ikke selv skal bruge - det behøver ikke være samme slags. 

Når du begynder at samle frø, så får du hurtigt så mange, at det dejligt at dele med andre. 
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Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet  

Onsdag d. 14. maj kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 11. juni kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

Matematikcafe 

Torsdag d. 12. juni kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 
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hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 13. juni kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 
 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 
www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  
 
Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 
Lørdag – søndag 10-16  
Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  
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